
CKQEL„e

V̂e&o/aelím Cffirectow il ^[¡egiana/
1  ('N° <Jki-i -2017-BRA/GOB.REG.TACNA

fe c h a , k|7 j u l  2017
VISTOS
El Informe N° 33-2017-UPER-OA-DRA. T/GOB.REG. TACNA, de fecha 03 de 

julio del 2017, el Informe N° 001-2017-SSAS-UPER-OA-DRA-T/GOB.REG. TACNA, 
de fecha 27 de junio del 2017, el Oficio N° 159-2017/3era Brig. Cab/SIB, de fecha 
19 de junio del 2017.

CONSIDERANDO:
Que, el Artículo 147° numeral a) del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, 

Reglamento de ¡a Carrera Administrativa, contempla como programa de incentivos 
a los trabajadores de la Administración Pública, entre otros la felicitación escrita;

Que, con fecha 25 de junio del 2017, el personal de la Dirección Regional de 
Agricultura Tacna, ha participado en el ¡zamiento del Pabellón Nacional, ceremonia 
programada por celebrarse el Día del Campesino y la Agricultura y Desfile 
Institucional;

Que, es propósito de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, estimular la 
participación e identificación con la Institución, en sus trabajadores;

Por las consideraciones expuestas y en virtud a la Ley de Bases de la Carrera 
Administrativa, Decreto Legislativo 276 y su Reglamento aprobado por Decreto 
Supremo N° 005-90-PCM y estando a los fundamentos expuestos, en uso de las 
facultades conferida mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 788-2015- 
G.R/G.R. TACNA y con la visaciones de la Oficina de Administración, de la Oficina 
de Asesoría Jurídica y ¡a Oficina de Planeamiento y Presupuesto;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- FELICITAR por su participación en el Izamiento del 
Sagrado Pabellón Nacional a cargo de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, 
al personal que se indica:
AGUIRRE ARIAS FELIPE GREGORIO ARENAS DE MA YTA ORI ELE TEODORA
ARCE HUARACHI M IR IAM  HAYDE AVALOS HERRERA GUILLERMO GILBERTO
ARENAS CARPIO WALTER AUGUSTO BELLIDO LAUREL LUIS ADOLFO



@{jeáo/u4Ú(m/ C ffifa ectiw a l ^ ^ e^ lan a l
n ° 3 6 7  -2017-DRA/GOB.REG.TACNA

FECHA, tí ? JUL 2017
BRACAMONTE MOSTAJO JEANETTE CRISTINA 
CAHUANA VARGAS ROBERTO SANTOS 
CALDERON LUYO LUIS OMAR  
CAMAÑA ALAVE SANTIAGO 
CANQUI RUIZ MIGUEL ANGEL 
CAQUI COHAILA RUPERTO TOMAS 
CCAMA MARCA GLADYS SOLEDAD 
CHAMBE COHAILA SILVIO CLARO 
COLQUE CAIPA VALENTIN HERNAN 
ESPADA SALGADO JORGE LUIS 
ESPINOZA PORTILLO M IR IAM  ADRIANA  
FERNANDEZ ARREDONDO HEYBERS ESTER 
FERNANDEZ TINTAYA ALFREDO 
FLOR CHAVEZ JACINTO 
FLORES GUERRERO ENRIQUE ARTURO C. 
GALLEGOS M AM AN I NILDA 
GARCIA M AMAN! MARLENY DELCY 
GARCIA MOYA MARIO  
GONZALES QUISPE YANET PAULINA 
GUISA RIOS RICARDO ENRIQUE 
GUTIERREZ CONDORI JULIO ASUNTO  
HUALPA QUISPE VICTOR TEODORO 
HUISA MARCA LUCIANO 
HUIZA MARCA JUAN 
LAURENTE GAUNA FREDY 
LEON CANDIA ALBERTO CAYETANO 
LIENDO PIZARRO FORTUNATO GASPAR 
LOZA FERNANDEZ HENRRY PERCY

LUPACA GUILLERMO 
LUQUE CAMACHO CARLOS OCTAVIO 
MACHACA APAZA MIGUEL ANGEL 
M AM AN! MARAZA MERCEDES JUANA 
MANCHEGO PEÑALOZA DULBE CARMEN  
MANRIQUE ZAPATA CINTIA ZULEYMA 
MAYTA MENDOZA JUSTINA YOLANDA 
MONTALVO GUTIERREZ URIEL MAXIMO  
MOSTACERO BUSTILLOS CARLOS ERICK 
NIETO LUNA LIZBETH JAQUELINE 
OSCCO PAUCAR YOLANDA 
PERALTA ARA ROCIO IRENE 
PEREZ CANO JORGE ORLANDO 
QUISPE CACERESJUAN FRANCISCO 
RAMOS ORDOÑEZ JESUS JUAN 
RAMOS RECAVARREN ZOILA MARLENY  
RIOS MAGUIÑA JOSE CARLOS 
ROMERO OTUYA MILTON  
TALAVERA BERRIOS ALEXANDER JAVIER 
TEJADA BENEDICTO AQUILINO  
TICONA TICONA PERCY WALDELOMAR  
TINTAYA LARICO LUCIO 
VALENCIA ARCE DAVID MANUEL 
VARGAS BERNUY LUIS JESUS 
VARGAS ROMERO ROBERTO 
VASQUEZ VALDIVIA MARCO ANTONIO  
VEGA DE YABAR PAMELA VERONICA 
VIZCARRA OVALLE RONNY FERNANDO

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con la presente Resolución a los 
servidores mencionados en el Articulo precedente y anotar como mérito en sus 
respectivos legajos.

REGÍSTRESE y  COMUNIQUESE

C.c: I 1 IOA \\c3\UPF.R.
Interesados.
L. Personal. Vfer
Archivo.

RVO/zmrr

JlONAL DE TACNA
REGIO/lAI. DE A Ú fílC U U V R A

IzRON LUYO 
DIRECTOR


